
UCHWAŁA  NR 749/LXXXIV/2023 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 9  ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach  (Dz. U. z 2018r. poz. 870, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rada Miasta Ostrołęki uwzględnia petycję z dnia 12 lutego 2023 r. złożoną przez grupę 

mieszkańców Ostrołęki i okolic, reprezentowaną przez Panią Magdalenę Mielnicką – 

Przewodniczącą Zarządu Osiedla Wojciechowice, przeciwko budowie instalacji termicznego 

przekształcenia odpadów niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych o wydajności nie 

mniejszej niż 50 000 Mg/rok na terenie Ostrołęki przez Orlen Ekoutylizacja sp. z o. o., 

przyjmując stanowisko w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 749/LXXXIV/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

                                                                                              z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

W dniu 22 lutego 2023 r. do Rady Miasta Ostrołęki wpłynęła petycja wniesiona przez 

grupę mieszkańców Ostrołęki i okolic, reprezentowaną przez Panią Magdalenę Mielnicką – 

Przewodniczącą Zarządu Osiedla Wojciechowice. Wnoszący petycję:  

- wyrażają sprzeciw wobec budowy spalarni odpadów niebezpiecznych, medycznych  

i weterynaryjnych w naszym mieście, planowanej w sąsiedztwie placu obecnej budowy 

Elektrowni C, 

-  wzywają Radnych Miasta Ostrołęki, aby stanowczo wypowiedzieli się czy są za budową 

spalarni w mieście Ostrołęki. 

Mieszkańcy swój sprzeciw wobec budowy spalarni argumentują, tym, że: „mimo wyposażenia 

spalarni w urządzenia do redukcji zanieczyszczeń, nie jest możliwe wyeliminowanie 

toksycznych odpadów i emisji do środowiska. Pozostałości z procesu spalania gromadzą 

wszelkie związki chemiczne, które zawierały odpady przed spalaniem oraz nowe, powstałe  

w trakcie spalania”. Mieszkańcy podnoszą, iż „Dojazd odpadów transportem drogowym  

do spalarni ma odbywać się ulicą Krańcową. W raporcie środowiskowym widniej informacja  

o samochodach obsługujących spalarnię w liczbie około 22450 rocznie. Instalacja ma działać 

w trybie ciągłym, 365 dni w roku, transport od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 18:00”.  

Duże natężenie ruchu pojazdów spowoduje znaczne utrudnienia dla mieszkańców w dojeździe 

do domostw na osiedle PGO oraz cmentarza komunalnego, zaś bardzo duża emisja spalin  

do środowiska odbije się na zdrowiu wszystkich mieszkańców Ostrołęki. Nie bez znaczenia dla 

mieszkańców jest również fakt, że ich nieruchomości stracą na wartości, gdyż nikt nie będzie 

chciał inwestować w sąsiedztwie spalarni. Mieszkańcy twierdzą, że >>zostaną „skazani”  

na życie obok truciciela<<.  

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki skierował petycję do prac w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrołęki.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 marca 2023 r., w wyniku podjętych czynności 

stwierdziła, że petycja spełnia wymagania formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach.  

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, że pełnomocnik inwestora Orlen 

EkoUtylizacja w przesłanym piśmie DC/2023/22001/O1/R/17 z dnia 21 marca 2023 r. wniósł 

o zawieszenie postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji termicznego 

przekształcania odpadów niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych o wydajności nie 

mniejszej niż 50 000 Mg/rok” na ternie miasta Ostrołęki. W następstwie tego wniosku 

Prezydent Miasta Ostrołęki wydał postanowienie WB.6220.4.2023 z dnia 31 marca 2023 roku 

zawieszające postępowania administracyjne w powyższej sprawie. 

Odnosząc się do prośby mieszkańców dotyczącej zajęcia stanowiska w sprawie 

budowy spalarni w Ostrołęce, Rada Miasta stwierdza, iż popiera postulaty mieszkańców 

zawarte w przedmiotowej petycji. Zdaniem Rady powstanie kolejnego zakładu 

przemysłowego w tym obrębie miasta przyczyniłoby się do pogorszenia jakości życia 

mieszkańców w tym rejonie oraz negatywnie wpłynęłoby na całą społeczność Ostrołęki. Już 

teraz Ostrołęka boryka się z uciążliwościami jakie niosą za sobą dwa duże przedsiębiorstwa 

przemysłowe oraz składowisko odpadów komunalnych. Powstanie nowego obiektu  



o podobnym charakterze spotęguje już i tak bardzo wzmożony ruch pojazdów ciężarowych, 

hałas i zanieczyszczenie powietrza. Inwestycja ta byłaby uciążliwa pod wieloma względami  

i potencjalnie niebezpieczna tak dla środowiska przyrodniczego, jak i dla mieszkańców. Rada 

Miasta podziela stanowisko protestujących mieszkańców tego rejonu, iż powstanie spalarni 

odpadów niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych w bardzo bliskim sąsiedztwie  

od budynków mieszkalnych negatywnie wpłynęłaby na ich zdrowie oraz przyczyniłaby się  

do rozwoju wielu chorób. Powstanie ww. obiektu z pewnością spowodowałoby, obniżenie 

wartości tamtejszych działek, domów oraz mieszkań. 

Należy nadmienić, że jeszcze przed złożeniem przedmiotowej petycji przez 

mieszkańców, Rada Miasta podjęła starania i przygotowała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia stanowiska, gdzie wyraża stanowczy sprzeciw wobec „Budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych  

o wydajności nie mniejszej niż 50 000 Mg/rok” na terenie Ostrołęki. Przedmiotowy projekt 

uchwały z uwagi na fakt zawieszenia tej inwestycji przez Orlen EkoUtylizacja, nie był 

procedowany. Rada Miasta pragnie zaznaczyć, że w przypadku próby wznowienia inwestycji 

przez inwestora powróci do procedowania wspomnianego projektu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 

 


